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YAZAR HAKKINDA

Ahmet Asım Arar, 1955 yılında İstanbul’da doğdu. TED Ankara Koleji’ni bi-
tirdikten sonra Fransa’daki Besançon ve Grenoble üniversitelerinde öğrenim 
gördü. Keza Grenoble Üniversitesi’nde yüksek lisansını tamamladı. 1983 yı-
lında mesleğine başladığı Dışişleri Bakanlığı’nda hem merkez hem de yurtdışı 
teşkilatında değişik kademelerde görev yaptı. Merkezde ve yurtdışında olmak 
üzere kesintisiz 18 yıl boyunca, çok taraflı diplomasinin farklı alanlarında görev 
aldı. 2008 yılında büyükelçi olarak tayin edildiği Ulan Bator’daki (Moğolistan) 
görev süresinde, bu ülkenin Dışişleri Bakanınca “Yılın Büyükelçisi Madalyası” 
(2009), görevinin sonunda da Cumhurbaşkanınca “Dostluk Madalyası” (2012) 
ile ödüllendirildi. 2015-2016 yılları arasında kısa bir müddet Duşanbe’de (Taci-
kistan) Büyükelçi-Geçici Maslahatgüzar olarak bulundu. 2018-2020 senelerinde 
ise Vagadugu (Burkina Faso) Büyükelçisi olarak görev yaptı. 2020 Kasım’ında 
emekli olan Arar’ın mesleki konularda kaleme aldığı çeşitli makaleleri bulun-
maktadır. Arar, ayrıca farklı üniversitelerin siyasal bilimler ve uluslararası iliş-
kiler bölümlerindeki öğrenci kulüplerince düzenlenen, güncel dış politika ve 
diplomasi konularındaki interaktif seminerlere konuşmacı olarak katılım sağla-
yarak etkinliklerini sürdürmektedir.



Ufuk’uma, Güzin’ime
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BAŞLARKEN

38 yıla yaklaşan meslek hayatınızın yazılı bir değerlendirmesini yapmaya karar 
verdiğinizde nasıl başlayacağınızı saptamak çok zor. Bu saptama, yazacakları-
nızın içeriğini, üslup ve biçimini belirliyor.

Sanırım en doğrusu, okuyucuma bu kitabı neden yazdığımı anlatarak başla-
mak. Böylelikle, onlarla sayfalar boyu sürmesini arzuladığım doğal ve samimi 
ilişkide beni daha rahat anlayabileceklerini düşünüyorum. 

Bir ülkenin dışa açılan penceresi durumundaki diplomasi mesleğini 1983-
2020 yılları arasında 37 yıl, yedi ay kariyer diplomatı olarak sürdürünce, haliyle 
insanın hem kendi ülkesi hem de dünya hakkında aktaracak tanıklıkları biriki-
yor. Elinizdeki, işte bu tanıklıklara dayalı bir anı kitabı olma iddiasında. Ancak 
benim gibi kamuoyunca tanınmayan yazarların mesleki hatıratından beklen-
tim, yalnızca tanıklıkların ya da yaşananların aktarılması değil, olaylar, kişiler 
ya da durumlara ilişkin yapılacak öznel yorumlar aracılığıyla okuyucular ve 
meslektaşlar için bir katma değer de taşıması. Buradan hareketle, bu kitabın 
öncelikle diplomasiyle ilgilenenler için bir kaynak işlevi taşımasını hedefledim. 

Çoğu zaman, anılarda biriken olayları farklı kaynaklardan da yararlanarak 
ele alıp içeriği ve tarihçesiyle aktarmaya çabaladım. Bunu yaparken bir yandan 
kişisel yorumlarıma yer verdim, bir yandan da okuyucunun kendi değerlen-
dirmesine olanak tanıyacak dengeyi korumaya çalıştım. Bütün bunları tek bir 
hatıratta gerçekleştirmeye çalışırken didaktik ve sıkıcı olma ihtimaliniz haliyle 
yüksek. Bu tehlikeyi bildiğimden ve hiç de böyle bir emel taşımadığımdan, ya-
zacaklarımı yaşama ve insana dair güzellikleri, üzüntüleri, sorunları da içerecek 
şekilde planladım. Şöhretli olmayan kişilerin hatıratlarında özel yaşama dair 
anıların ve tecrübelerin okuyucu açısından bir çekiciliği olmasa da kitabımın 
salt diplomasi mesleğini tanıtmayı amaçlayan bir belge olmasını istemedim. 
Bir diplomatın mesleki formasyonunun yanında insani özellikler de taşıdığını; 
kendini mutlu veya mutsuz, zayıf veya güçlü hissettiği anlarının olabileceğini 
gösteren kişisel yaşanmışlıklara bilinçli olarak yer verdim.

Bazı bölümlerde fazla ayrıntıya girmiş olabilirim. Bunun en temel sebebi, ele 
aldığım konularda kamuoyunun göreceli olarak daha az bilgi sahibi olduğunu 
ya da olayların perde arkasına dair doğru bilgilendirilmemiş olabileceğini dü-
şünmemdir.  
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Şimdi gelelim sadede. Bu kitabı neden yazdım?

Birincisi tamamen özel bir neden: 52 yaşımda ilk kez baba oldum. Her baba 
gibi hayatta her şeyin üzerinde tuttuğum bir oğlum var: Ufuk. Durum böyle 
olunca, meslek yaşamımın son 13 yılı dışındaki bölümü onsuz geçti. İstedim 
ki babasının şahit olduğu olayları, bunlardan bazıları karşısındaki duygu ve 
düşüncelerini ya da tepkilerini hiç olmazsa okuyarak anlamaya çalışsın. Uzun 
yıllar siyaset sahnesinde yer almış birinin tek oğluyum. Hemen tüm kitap, 
makale ve araştırmalarını Cumhuriyetimizin kurucusu büyük insan ve önder 
Atatürk’e hasretti babam. Aktif siyasetten elini ayağını çektiğinde, anılarını 
yazmasını birkaç kez rica ettim. Önceleri olumlu yaklaştıysa da sonra bundan 
vazgeçti. Sebebini sorduğumda, “Yazmaya başlayınca sinirleniyorum” demişti. 
İlginç bulduğum bir yanıttı. O gün için üstelemesem de, babamın bu yaklaşımı 
yüzünden, kendim için büyük kıymeti olacak bir iz düşümünden mahrum kal-
dım. Ezcümle, kendi oğlumu böyle bir özdeğerlendirmeden mahrum bırakmak 
istemedim.

İkinci nedenim, çok değer verdiğim, birlikte çalışmaktan her zaman zevk al-
dığım ve emin olun kendilerinden çok şey öğrendiğim gençlere bazen zaten 
bildikleri konularda kendi düşüncemi anlatmak, bazen de hiç duymadıkları 
ama bu kitabı ellerinde tuttuklarına göre belki ilgi gösterebilecekleri olayları 
aktarmak. Gençlerle başka platformlarda da mesleki tecrübe paylaşımına de-
vam etmeyi çok isterim. 

Üçüncü nedenim vefa borcu. Diplomasi mesleğine beni annem yönlendirdi. 
Babam bu yönlendirmenin şekillenmesinde yardımcı oldu. Annem çok erken 
yaşta vefat ettiğinden mesleğe girmeye hak kazandığımı dahi öğrenemedi. Ba-
bam ise mesleğimin henüz 10. yılındayken beni ebediyen bıraktı. İnanç dünyam 
genelin dışındadır. Örneğin metafiziğe ihtiyatla yaklaşırım. Yine de bu satırla-
rın bir yerlerde bulunmasının, üzerimde büyük fedakârlık ve emekleri bulunan 
annemi ve babamı rahatlattığını düşünürüm. Belki ben de bu düşünceyle rahat-
lamış hissediyorum.

Vefa borcumun diğer kısmı, kişiliğimin ve yaşamımın gelişmesinde büyük 
payı olan T.C. Dışişleri Bakanlığı’na ait. Ele aldığım olaylara ilişkin yorumla-
rımı bu Bakanlık’ın gelecek nesillerine sunmayı yararlı gördüm. Konumuz dış 
politika, diplomasi ve bunları ilgilendirdiği ölçüde iç politika olunca bunu bir 
sorumluluk olarak görüyorum. Dışişleri Bakanlığı beni mesleki açıdan eğitti, 
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yaşam kültürümün gelişmesine ve hayatımın zenginleşmesine önemli katkılar 
yaptı. Denebilir ki kurumum, bana ve benim gibi yüzlerce kariyer diplomatına 
yatırım yaptı, güvendi ve bize devletimizi temsil etme onurunu yaşattı. Ancak 
bu onur beni kurumumda gördüğüm yanlışları dile getirmekten alıkoymaz. O 
yüzden sanmayın ki okuyacaklarınızın tamamı Bakanlık’ın görüşleriyle bağ-
daşıyor. Öyle bir şey yok. Hatta zaman zaman, satır aralarında eski kurumu-
ma yönelik eleştirel bir tutum da sergiledim; daha iyiye ve güzele ulaşabilmek 
adına.

Dördüncü nedenim, eşim Güzin’in beni bu kitabı yazmam için sürekli yü-
reklendirmiş olması. Dahası, kendisi yayın hayatına benden çok önce başlamış 
olmasının verdiği tecrübeyle ve dışarıdan bakışla yazdıklarımı sadeleştirip on-
ların rahat anlaşılmasını sağladı. Benden yardım ve desteğini hiç esirgemedi. 

Beşinci ama belki de en önemli nedenim ise siz değerli okuyucularla bu satır-
lar ve sayfalar arasında buluşma arzum. Belirli tarih dilimlerinde karşılaştığım, 
yaşadığım ya da izlemekle görevlendirildiğim konulardaki incelemelerime ve 
değerlendirmelerime yöneltmek isteyebileceğiniz ilaveler benim için büyük de-
ğer taşımakta.

Artık başlayabiliriz…


